
 

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22 марта 2023 года  № 16/60-1 

 

О проведении районного конкурса 

агитбригад  «Выбирай!    Голосуй! 

Побеждай!»   среди   обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Красногвардейского района 

 

 

В целях формирования правовой культуры, развития интереса и 

творческого потенциала будущих избирателей Красногвардейская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Провести совместно с управлением образования администрации 

Красногвардейского района, управлением культуры администрации района 

04 мая 2023 года районный конкурс агитбригад «Выбирай! Голосуй! 

Побеждай!» (далее – Конкурс), среди обучающихся образовательных 

учреждений Красногвардейского района.  

2.Утвердить Положение о проведении районного конкурса агитбригад 

«Выбирай! Голосуй! Побеждай!» (приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри районного конкурса агитбригад  «Выбирай! 

Голосуй! Побеждай!» (приложение № 2). 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красногвардейской территориальной избирательной комиссии 

В.И. Богунову. 

 

Председатель 

Красногвардейской территориальной 

избирательной комиссии  В.И.Богунова 

   

Секретарь 

Красногвардейской территориальной 

избирательной комиссии  

   

О.А.Нефедова 



2 

 

 

 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Красногвардейской 

территориальной избирательной комиссии 

от 22 марта 2023 года №16/60-1 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса агитбригад 

«Выбирай! Голосуй! Побеждай!» 

 

I. Организаторы конкурса: 

- Красногвардейская территориальная избирательная комиссия; 

- Управление культуры администрации района; 

- Управление образования администрации района; 

- Молодежная избирательная комиссия Красногвардейского района. 

 

II. Общие положения 

Районный конкурс агитбригад обучающихся  общеобразовательных   

учреждений, «Выбирай! Голосуй! Побеждай!» проводится в целях: 

– привлечения молодых граждан к непосредственному участию в 

формировании и осуществлении молодежной политики, гражданской 

активности молодежи; 

– привлечения учащихся к участию в волонтерском движении; 

– популяризация деятельности органов ученического самоуправления. 

– организации позитивного и активного досуга учащихся; 

– обмена лучшим творческим опытом. 

 

III. Участники Конкурса 

Участниками Конкурса являются агитбригады обучающихся  

 общеобразовательных   учреждений Красногвардейского района. 

  

IV. Условия Конкурса 

Тема смотра - конкурса: «Выбирай! Голосуй! Побеждай!» 

В смотре - конкурсе могу принять участие обучающиеся 

общеобразовательных школ Красногвардейского района (8-11 классы). 

На смотр - конкурс коллектив выставляет программу собственного 

сочинения. Тематика выступлений ограничивается только морально - 

этическими нормами. 

В выступление агитбригады входит: 

- творческое выступление – (10 мин.) 

Выступление агитбригад должно быть интересным, 

живым, музыкальным, соответствовать заданной тематике, может включать в 

себя произведение всех направлений и жанров художественного творчества. 



3 

Акцент в содержании выступления должен быть сделан на патриотизм и 

позитивные стороны жизни. 

 

V. Критерии оценки и требования к коллективам агитбригад: 

- Состав  агитбригады – от 6 до 10 человек. 

-Атрибутика (форма, эмблема). Оформление выступления (наглядная 

агитация, презентация) 

Членами жюри оцениваются: 

- актуальность программы; 

- оригинальность, нестандартность и новизна сценарного решения; 

- соответствие содержания и формы; 

- раскрытие темы; 

- профессионализм исполнительского мастерства; 

- сценический образ (в понятие «сценический образ» входят 

совокупность средств и приемов сценического поведения исполнителей, 

умение свободно вести себя на сцене, соответствие постановки программы 

выступления целям конкурса). 

 

VI. Сроки проведения конкурса 

Для участия в Конкурсе «Выбирай! Голосуй! Побеждай!» 

образовательные учреждения района подают заявки по форме (приложение 

1.1.)  в МБУ ДО «Дом детского творчества»  Красногвардейского района до 

25 апреля 2023 года по адресу: г. Бирюч, пл. Соборная, д.3 или на e-mail  

rono_dod@mail.ru. 

Конкурс состоится 4 мая 2023 в 10:00 часов. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 Приложение №1.1. 

к Положению о районном конкурсе 

агитбригад «Выбирай!    Голосуй! 

Побеждай!» 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном конкурсе «Выбирай! Голосуй! Побеждай!» 

 

«________________________________________________________________» 

(наименование агитбригады) 

МБОУ ___________________________________________________________ 

                                          (наименование общеобразовательного учреждения) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя (полностью) 

членов агитбригады 

Возраст 

участника 

Класс 

 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 

 

 

Директор МБОУ __________________            _________   ________________ 
               ( наименование общеобразовательного учреждения)         (подпись)                 (фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Красногвардейской 

территориальной избирательной комиссии 

от 22 марта 2023 года №16/60-1 
 

 

СОСТАВ 

жюри по подведению итогов районного конкурса  

«Выбирай! Голосуй! Побеждай!» 

 

 

 

Богунова Валентина 

Ивановна 

 Председатель жюри: 

Председатель Красногвардейской 

территориальной избирательной комиссии 

 

  

Ефимова Лариса 

Николаевна 

 

Заместитель председателя: 

Директор МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Красногвардейского района (по согласованию) 

 

Секретарь жюри: 

Шмаргалова Зоряна  

Дмитриевна 

 

Главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр 

сопровождения образовательной деятельности» 

 

Члены жюри: 

Бровченко Дмитрий 

Валерьевич 

Директор МКУ «Центр молодежных 

инициатив» (по согласованию) 

 

Быкова Алёна Олеговна 

 

 

Еламков Константин 

Александрович 

 

Начальник отдела по делам молодежи 

управления культуры администрации района (по 

согласованию); 

 

Директор МБУК «Центр культурного развития 

«Юбилейный» (по согласованию); 

Кулюпина Виктория 

Васильевна  

Библиограф Центра социально-правовой 

информации Центральной районной библиотеки  

 

 

 

 


